a) P heilgh mit Überstrich, wie in hertzoghe hernu syncherlyge das er abgekürzt wird; auch ist weiter unten aus-
 geschrieben zo lobe der heilgher kirchen. b) sind die beiden Punkte hier als Interpunktion zu fassen? weiter
 unten zwischen van des und van Meylan haben sie die bekannte andere Bedeutung. c) P Punkt über dem
 zweiten u? d) KO Brene. e) K nostrorum, O nostrarum. f) om. KO.

¹ Die Reihenfolge der Namen und die Nennung Sachsens wie in B und C der deutschen Urkunde.

1399
Sept. 15

nostrum aut aliquis suo nomine debet^a in predictis aliquid procurare facere aut aliquid prerogativa querere absque aliis nec absque eorum scitu voluntate et bono videre ullo modo. [2] et si aliquis, quicumque foret, pro sacro imperio instaret nunc vel in futurum et se de eodem intrmittere vellet absque nostrorum omnium predictorum dominorum congregatim scitu voluntate et permissione sive per vicariatum aut alio quovis modo, quod nos domini prenominati contra hoc congregatim fideliter et firmiter esse debemus, et ad hoc nullus nostrum sine aliis suam voluntatem favorem aut permissionem^b dare aut facere debet ullo modo, absque omni dolo et fraude^c. [3] si etiam aliqui tractatus verba aut legaciones ad aliquem^d nostrorum predictorum ratione punctorum et articulorum prenominatorum devenirent, ad hec debet^e ille dominus inter nos, ad quem hujusmodi devenirent, nullum finale responsum dare nec aliquid in hujusmodi facere absque alterius et nostrorum omnium scitu et voluntate. et quicquid nos tunc in illis causis congregatim deliberabimus fiendum, hoc communiter et nullus nostrum absque alio sine dolo et fraude facere debemus. [4] si etiam dominus noster Romanorum rex aut aliquis pro eo vel quicumque. alter sacrum Romanum imperium aut aliquid de ejusdem pertinentiis minorare defalcare aut de regno alienare vel ipsum regnum dimembrare attemptaret^f, huic nos communiter resistere nullamque^g ad hoc nostram voluntatem permissionem aut favorem dare aut facere debemus ullo modo. quodsi de hujusmodi similibus aliquid factum esset ante datum^h literarum presencium absque nostrorum scitu voluntate et permissione, ad hoc nos domini prenominati ulterius nullam confirmationem facere debemus, et specialiter causas illas ratione illius de Mediolano et ratione terre de Mediolano nullatenus debemus confirmare. [5] in omnibus hiis prescriptis membris punctis et articulis debemus nos domini insinul perseverare ut prescribitur. et si aliquis, quicumque foret, suam indignacionem ingratitude aut pravam voluntatem sive per inimicias sive alias, quocumque modo eveniret, erga nos communiter vel divisim dirigere aut ordinare vellet, hoc nos dominos pariter et communiter concernere debet, nec aliquis nostrum se ab aliquo separare, ymmo quilibet inter nos dominos alteri absque dilacione in predictis et contra eadem assistere eundem juvare et eidem consulere debet cum fortaliciis provinciis hominibus et tota sua potencia fideliter, quamdiu hoc fuerit necessarium, absque omni cavillatione contradicione impedimento dolo et fraude. omnia et quelibet prescripta puncta membra et articulos nos quilibet prenominatorum dominorum unus alteri promisimus^h per fidem principis etⁱ honorem, et eadem corporaliter ad sacra juravimus unusquisque alteri ipsa vere^k firmiter constanter et inviolabiliter conservanda facienda et perficienda nec contra ea venire canonice aut civiliter ullo modo omni dolo et fraude exclusis. in quorum evidenciam et integram firmitatem nostrorum quilibet dominorum predictorum suum sigillum presentibus literis fecit appendi. datum Maguncie proxima die lune post festum exaltacionis sancte crucis anno a nativitate Christi 1300 nonagesimo nono.